EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Charrua, Estado de Rio Grande do Sul, por meio do Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, torna público, para

conhecimento dos interessados, que se encontra em aberto o Chamamento Público

para Seleção de Candidatos (as) para Cursos de Qualificação Profissional –

PROGRAMA RS QUALIFICAÇÃO, nos termos definidos no presente edital.

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

A seleção para o preenchimento das vagas contempladas pelo PROGRAMA RS

QUALIFICAÇÃO, destina-se às pessoas em busca de qualificação profissional, residentes

em Charrua/RS.

O objetivo desse projeto é qualificar pessoas, as quais, ao final desse, suprirão as

vagas de empregos disponíveis no mercado, gerando renda a comunidade. O suprimento

da carência de mão de obra, contribuirá decisivamente para a melhoria do desenvolvimento

econômico de Charrua/RS, e, principalmente, para a qualidade de vida de quem hoje,

encontra-se a margem do mercado de trabalho.

CURSOS: HORAS:

TÉCNICAS DE EXCELÊNCIA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO
(ABORDA NOÇÕES BÁSICAS DE INFORMÁTICA E ATENDIMENTO ONLINE)

60

MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS

100

MANUTENÇÃO DE SISTEMAS ELETROMECÂNICOS

100

VALIDADE:

O presente edital de chamamento público será validado após o término das

inscrições, que serão feitas presencialmente ou online.

INSCRIÇÕES:

Apresentar a ficha de inscrição de acordo com modelo anexo I, devidamente preenchida e

assinada.

Período: 26/02/2024 a 08/03/2024

Presencial:  Prefeitura de Charrua - Avenida Luís Caus, 70 - Centro

Online:  recepcao@charrua.rs.gov.br

                                                                                    Charrua/RS, 26 de fevereiro de 2024.

VALDESIO ROQUE DELLA BETTA

Prefeito Municipal

ANEXO I

Curso:  ___________________________________________

Portador de deficiência: (   ) Sim  (   ) Não

1. DADOS PESSOAIS

1.1 Nome completo: _________________________________________________________

1.2 Filiação: _______________________________________________________________

1.3 Nacionalidade: __________________________________________________________

1.4 Naturalidade: ___________________________________________________________

1.5 Data de Nascimento: _____________________________________________________

1.6 Estado Civil: ___________________________________________________________

2. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO

2.1 Carteira de Identidade e órgão expedidor: _____________________________________

2.2 Cadastro de Pessoa Física – CPF: ___________________________________________

2.3 Título de Eleitor: _________________ Zona: ______________ Seção: _____________

2.4 Número do certificado de reservista: _________________________________________

2.5 Endereço Residencial: ____________________________________________________

2.6 Endereço Eletrônico: _____________________________________________________

2.7 Telefone residencial e celular: ______________________________________________

2.8 Outro endereço e telefone para contato ou recado: ______________________________

3. ESCOLARIDADE

3.1 ENSINO FUNDAMENTAL

Instituição de Ensino: ________________________________________________________

Ano de conclusão: __________________________________________________________

3.2 ENSINO MÉDIO

Instituição de Ensino: ________________________________________________________

Ano de conclusão: __________________________________________________________

3.3 GRADUAÇÃO

Curso: ____________________________________________________________________

Instituição de Ensino: ________________________________________________________

Ano de conclusão: __________________________________________________________

4. INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_________________________________________

Assinatura do Candidato

Charrua, _____ de _____________________ de 2024.